
منطقه آزاد چابهار، پیشرو در پروژههای عمران در میان مناطق آزاد

در این راستا با توجه به برنامهریزی و چشمانداز سازمان و اجرای پروژههای متعدد عمران در سط منطقه که از سال 97 آغاز و

همچنان در سال 98 در حال اجرا و یا در دست مطالعه مباشد، در قالب پرونده عمران در هر بخش به آنها خواه ی پرداخت که

مجموعه گردشری و تفریح لیپار ی از مهمترین پروژهها است که بهعنوان اولین پروژه عمران به آن مپردازیم.

مجموعه گردشری لیپار به مساحت 36 هتار با دارا بودن عوارض طبیع توپوگرافی و ساحل دریای عمان، از جاذبههای بنظیر

در سواحل مران است.

بخش از این مجموعه در سالهای پیشین احداث گردیده، لین در جهت تمیل زنجیره خدمات و بخش باقیمانده آن در اسفندماه

سال 97 با اعتباری بالبر 300 میلیارد ریال به پیمانار واگذار گردید و امید مرود تا پایان سال جاری به بهرهبرداری برسد.

لازم به ذکر است، پیشرفت فیزی پروژه هماکنون 13 درصد مباشد.

عملیات تمیل مجموعه شامل دو بخش است:

‐ بخش اول ایجاد زیرساختها و محوطهسازی مجموعه که با هزینه سازمان در حال اجرا است

‐ بخش دوم شامل بستههای سرمایهگذاری که توسط بخش خصوص اجرا خواهد گردید.

این بستهها شامل: هتل 5 ستاره، فروشاهها، مجموعههای تجاری‐تفریح، پارکین طبقات، مجموعه کافشاپها و رستورانها،

سینما و مجتم فرهن، اسله اقیانوس، کلوپ تفریح کرانه، کلبه غواص مباشد.

طراح و اجرای فضاهای باز و عموم پارک لیپار، در بسترهای باارزش و اقلیم علاوه بر ارزشهای کیف مذکور، فرصت مناسب را

برای حفظ ارزشهای طبیع محیط ازیطرف و جذب سرمایه از بخش خصوص از طرف دیر خواهد گذاشت.

همچنین با پرداختن به فضاهای عموم و تفرجاه برای توسعه آت منطقه و نیاز اجتماع ساکنین و مراجعین به عملردهای



اجتماع جهت تقویت رفتارهای برونگرا در منطقه و وجود امانات و کیفیات همخوان و مناسب برای تعریف پارک عموم و

موضوع همجواری بستر طرح با ی از منحصربهفردترین پهنهها و عرصههای طبیع ایران است.

هتل 5 ستاره فانوس

این پروژه در پهنهای که در طرحهای بالادست کاربری گردشری‐پذیرای پیشبینشده بود جانمای شده است. سایت پروژه دارای

مساحت در حدود ۲۴۶۵۰ مترمرب بوده و با رویرد معماری شاخص گرا و ملهم از فرم فانوس دریای ی از نشانههای است که هم

در زندگ روزانه پارک و هم در منظر شبانه خوانای و جهتیاب در سایت را بهعنوان دو هنجار بسیار مهم قوام مبخشد.

از ی ن است هتلها مستقل و یا قسمتدارند، مم استانداردهای مختلف انات داخلهتلهای مختلف از لحاظ کیفیت و ام

زنجیره باشند و همچنین دارای انواع مختلف هستند. بهطورکل متوان انواع هتلها را به هتلهای توریست، هتلهای تجاری، کلوپها

و... تقسیم نمود. در کلیه هتلهای یادشده ریز عملرد و فعالیتها به 8 دسته کل تفیشدهاند که با تغییر ماهیت هر ی از هتلها

سرانه هر دسته و یا ریز فضاها تغییر میابد. بخشهای یادشده به شرح زیر مباشد:

بخش پذیرش و عموم ‐

‐ بخش اداری

بخش پذیرای ‐

‐ بخش ضیافت و کنفرانس

‐ بخش اوقات فراغت و ورزش



‐ بخش اقامت

بخش داخل ‐

‐ بخش حفاظت و تعمیر

بدیه است تمرکز ویژه به هر ی از بخشهای پذیرای، اوقات فراغت و ورزش و بخش ضیافت و کنفرانس، رابطه مستقیم با

نیازهای محل توریست و امانات منطقه شهری دارد. در هتلهای جدید دنیا تلاش مشود با تمرکز به ی از بخشهای یادشده

فرهن ،سمینارهای علم ،ر، شرایط ویژه جهت برگزاری مراسم خاص (کمپهای ورزشاز گردش عموم ان پذیرایعلاوه بر ام

و هنری و...) را فراهم آورد.

با توجه به اینه طرح جام منطقه آزاد چابهار براساس توسعه گردشری تهیه گردیده و جغرافیای طبیع منطقه ماهیت گردشر را در

منطقه تقویت نموده است، توصیه مشود تمرکز برنامه فیزی معطوف به نیازهای گردشری تنظیم گردد.

باتوجه به اینه با تمرکز به برخ از بخشهای هتل جهت تولید هتلهای تخصص و همچنین نوع سیستم دسترس اتاقها سرانه

بخشها تا حدی متغیر مباشند، درصد استاندارد سرانه بینالملل در هر ی از بخشها جهت هتلهای گردشری به شرح زیر

مباشد:

‐ بخش پذیرش و عموم 6 درصد

‐ بخش اداری 0.7 درصد

‐ بخش پذیرای 8 درصد

‐ بخش ضیافت و کنفرانس 4 درصد

‐ بخش اوقات فراغت و ورزش 8 درصد

‐ بخش اقامت 60 درصد

‐ بخش داخل 7.6 درصد

‐ بخش حفاظت و تعمیر 1.2 درصد

‐ فضاهای ارتباط و کم پایه طراح 4.5 درصد مباشد.



 

فروشاه مجموعه گردشری لیپار

در بخش فروشاه مجموعه گردشری لیپار، فروشاه با مساحت 155 مترمرب ایجاد خواهد شد که بیشتر در بخش فروش

صنایدست فعالیت خواهد کرد همچنین این فروشاهها شامل کالاهای خوراک، سوپرمارکت خواهد بود.

بستههای مجموعه تجاری‐تفریح شامل پارکین، رستوران، بولین، سالن بازی سرپوشیده، سالن بیلیارد و کافشاپ مباشد که

45 درصد مساحت زمینهای مجموعه لیپار را در برخواهد گرفت. پارکین این مجموعه ظرفیت 390 خودرو را دارا مباشد.

در قسمت دیری از مجموعه، دکههای اغذیه سب و تنقلات ایجاد خواهند شد که غذاهای محل و ایران را سرو خواهند کرد؛ که

مساحت واگذاری آن به بخش خصوص هرکدام 15 مترمرب خواهد بود.

مساحت واگذاری: 155 مترمرب ‐

‐ ارتفاع مجاز: 3.5 متر

‐ فعالیتهای مجاز: فروش تابلو، مجسمه، عتیقه و سایر محصولات هنری، فروش صنایدست، کالاهای خوراک ویژه و سوپرمارکت

بنای اجلاس چابهار

کاربری: فرهن ‐

در پهنه شهری بنای نیمهکارهای با عملرد فضای گردهمایهای شهری وجود دارد که با ایده مفهوم پروژه برای جذب جمعیت

خوانای جدی دارد. این بنا دارای زمین به مساحت ۲۲۰۰ مترمرب مباشد که با دیدگاههای نوین بازآفرین فضاهای وانهاده شهری

قابل تبدیلشدن به مرج و مقری برای فعالیتهای فرهن مباشد.

 

مجموعه فرهن‐تفریح دروازه اقیانوس

تفریح‐کاربری: فرهن ‐

این بنا مابین دو بنده ترانشه محور ترافی شرق محدوده قرار دارد که محدودهاش همراه با محوطه پیرامون به ۲۳۰۰ مترمرب مرسد.



نقشآفرین که این ساختمان در ایده مفهوم خود در ناه به ی دروتزه بایست انجام دهد، با توجه به ایرادات معمارانه و عدم

استفاده صحی از آن باعث افت کیفیت فضای آن شده است. لذا در دستور کار بهسازی و تعریف ی پروژه برای جذب سرمایهگذار

قرارگرفته است.

مجموعه صفه اقیانوس

اجتماع‐کاربری: فرهن

ی از ویژهترین پروژههای پارک لیپار، صفه اقیانوس در میان دریای عمان است که در مساحت در حدود ۱۰۳۱۵ مترمرب محل

برگزاری همایشها، کنسرتها و فعالیتهای هنری‐تفریح مباشد. این پروژه را متوان اولین سازه آب غیرصنعت در آبهای آزاد

کشور دانست و ویژگهای منظرین منحصربهفرد دارد.



کافهرستوران باغ مطبق

با توجه به توپوگراف بسیار پرشیب در این منطقه، ایده باغ مطبق منطبق بر کهنالوهای موجود در باغ سازی ایران و استفاده از

فرمهای موجود در کوشهای باغ، با بهسازی فضای موجود در زمین به مساحت 3125 مترمرب، نمونهای از ی رستوران با درجه

VIP در پارک را نشان مدهد. استفاده از غذاهای بوم و غیربوم و منوهای ویژه متواند بر کیفیت فضای و ارزش اقتصادی آن

بیفزاید.



رستوران غذاهای دریای اسله

این مجموعه بر روی اسلهای که بهصورت نیمدایره بر روی ساحل دریا حرکت کرده است، فضای مناسب را برای استراحت، تماشا و

برقراری تعاملات اجتماع فراهم کرده است. این رستوران با مساحت 160 مترمرب با ارائه غذاهای دریای، فرصت مناسب را برای

سرمایهگذاری فراهم مکند.



محل پروژه لیپارک در پارک لیپار

لیپارک

این محدوده چه به لحاظ موقعیت قرارگیری و چه مناظر طبیع منحصربهفرد و همچنین کیفیات پردازش منظرین، هسته مرکزی پارک

لیپار است که با امتزاج واژگان لیپار و پارک، عنوان لیپارک را گرفته است. برگزاری انواع رویدادهای اجتماع، تفریح، فرهن و

غیره در ی فضای مرکزی با پسزمینه منظر دریا و حضور متفاوت آب و سن در فضا، فرصت مناسب برای جذب نمودن محیط و

تعریف پروژه در این محدوده به وجود آورده است.


